WUNE DI cp

o

Ro,

COMUNE DI CERDA

Citta Metropolitana di Palermo
C.F.00621360825 FAX 091 - 8999778

DETERMINAZIONE I° SETTORE
N. ‘;%f)c{ Reg. Uff.
N. Ll h% Reg. Gen.
Oggetto: Impegno di spesa per incarico di reggenza a scavalco, Dott. Salvatore Pignatello,
per il periodo dal 01Settembre al 31 Ottobre 2022.

L’anno duemilaventidue il giorno Ve I‘(T\(i\.‘{ QJE del mese di RALoSTO , nella Casa
Comunale;

IL RESPONSABILE I° SETTORE

Premesso che con Decreto del Prefetto di Palermo n. 591/2022 del 24.08.2022 ¢ stato disposto
I’incarico di reggenza a scavalco presso la segreteria del Comune di Cerda del Segretario Generale
Dott. Salvatore Pignatello, Segretario in posizione di disponibilitad gia incaricato a tempo pieno
presso la segreteria del Comune di Barrafranca, per il periodo dal 01 Settembre al 31 Ottobre 2022;
Che con lo stesso Decreto ¢ stato posto a carico del Comune di Cerda il trattamento economico
nella misura del 25% della retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 37, comma 1,
lettere da a) ad e) del CCNL del 16.05.2001, ragguagliate al periodo di incarico;

Visto il trattamento tabellare lordo annuo dello stipendio in godimento, a seguito della entrata in
vigore del CCNL 2016/2018 sottoscritto in data 17.12.2020, compreso la maggiorazione di
indennita di posizione in godimento di cui all’art. 41, comma 4, del CCNL che rientra tra le voci
retributive di cui all’art. 37, comma 1, lett. da a) ad e) del CCNL del 16.05.2001 del Segretario
Generale “Fascia A”, Dott. Salvatore Pignatello, che ammonta complessivamente ad € 86.260,80 su
cui va calcolato il 25%;

Visto I’art. 163, comma 2°, del D.lgs 267/2000;

Dato atto che trattasi di obbligazioni gia assunte e tassativamente regolate dalla legge;

Richiamato il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D.lgs n.267/200C0;
Vista la l.r. n.30 del 23.12.2000;

Vista la L.r. n.23 del 07.09.1998 la quale ha recepito nell’Ordinamento Regione Siciliana le norme
di cui alla legge 127/97 e successive modificazioni, relative alla competenza, della dirigenza locale
dell’attivita gestionale nella Pubblica Amministrazione;

Visto ’art. 55 del vigente Statuto Comunale approvato con delibera consiliare n. 25 del 11.04.2018;
Darsi atto che la presente determina diventera esecutiva con 1’apposizione del visto reso
dall’ufficio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D. Igs. n. 267/2000;



Ritenuto, pertanto, dover provvedere a formalizzare apposito impegno di spesa in favore del
Segretario Generale, Dott. Salvatore Pignatello, per le spese di incarico di reggenza a scavalco
presso il Comune di Cerda, relative al periodo dal 01 Settembre al 31 Ottobre 2022;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

Impegnare la compiessiva somma di € 3.594,20, per l’incarico di reggenza a scavalco del

Segretario Generale Dott. Salvatore Pignatello, relativo al periodo dal 01 Settembre al 31 Ottobre

2022, sul Codice di Gestione 1.02.1.01.01.01.006 (cap. 1023) “Competenze spettanti al Segretario

Comunale a scavalco” del redigendo Bilancio 2022, in corso di formazione, per il trattamento

economico nella misura del 25% della retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 37,

comma 1, lettere da a) ad e) del CCNL del 16.05.2001 e a seguito della entrata in vigore del CCNL

2016/2018 sottoscritto in data 17.12.2020, ragguagliate al periodo di incarico;

Impegnare, altresi, le somme per gli oneri obbligatori relativi ai giorni dal 01 Settembre al 31

Ottobre 2022 cosi come segue:

- in quanto ad € 855.44 sul Codice di Gestione 1.02.1.01.01.01.001 (cap. 1025) “Oneri
contributivi per il Segretario Comunale a scavalco” per Cpdel — del redigendo Bilancio
2022, in corso di formazione;
- in quanto ad € 305,52 sul Codice di Gestione 01.02.1.02.01.01.001 (cap. 1620) “Irap a

carico Ente” per Irap — sul redigendo Bilancio 2022, in corso di formazione;

Darsi atto, che I’impegno di cui sopra & stato assunto nel rispetto dell’art. 163 del D.lgs n.

267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Darsi atto, altresi, che alla liquidazione delle somme spettanti al Segretario Generale Dott.

Salvatore Pignatello, per il periodo meglio sopra descritto, si provvedera con successivo atto entro

trenta giorni dalla nota presentata dallo stesso per le competenze spettanti relative al periodo di

riferimento.

IL Responsabile d¢l Procedimento
(Franco Pas

IL Responsabile
(Iudicello

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno di spesan. 33/, det 355 - _356/298(3

Cerda li

11 Res ile del Servizio Finanziario
Ivatore Federico)




| —

- sede vacamic, hg chiesto dj

2012, converfito nin 'Eéiiﬁdfﬁéaéidhj"'ﬁéI];f'if.‘-"._];{?_c,f,.._ :
Interministeriate del 23 mageio 2012, pubblicate syiig G.U. 11, 209 dej 13.12.2012;

22 ffé///f?/f %fszgfzﬂ o L;;’éffff{?

24 agosio 2027

VISTA la noty prod. 10867 del 24 4gosto 2022 con la Quale il Sindace del Comune ¢; Cerdz (PA},
Prorogare 'incarico d; Teggenza a scavalen da) 1o settembre af 37
ottobre 2022 a1 Salvatore Pignatello, SEgIEtario in posizione di disponibility gia incaricato 4 tempo
pienc presso Ig segreteria del tomumne di Barrafranea (EN):

RITENUTO che, per gli incarichi gj feggenzalsupplenza deve Provvedersi prioritaiamente coun i
segretart che gf trovine in posizione di “disponibilizy™ (art.19, comma 2, DPR N.465/57),

ESAMINATO Velenco dey Segretari in posizione di “disponibilita® tenuto contp dell*uhicazione
del Comune richiedeme;
VISTI il Decreto dei Presidente deflq Repubblica del 4 dicembre 1997, n.a65: i1 Decreto legislative

LISPONE

Il Dott. Salvaiope Fignatella, Segretario in posizione di disponibilit 214 incaricalp a Tempo piens
presso Ia segretoria de| comune di Barrafranes {EN), & incaricato defly Feggenza a scavalog presso
la segreteria dal Comune di Cerda {PA), com oneri dj legge a carico deil’Ammilﬁstraziom
richiedents, §af 18 seticmbre a1 31 ottobre 2000 ' '

che sia posto a carico definitive def Comune richiedente ed i favore del Segretario Incaricat i
Urattamento economjes 4 Questi spettante, che dall’08/07/)9 deve riferirsi g cortratto collettive
decentrato Integrativg d; livello territoriale Sotloscrtto in pari daig (2524 - verticingue per copto
sulla retribuzigne complessivg iy 8odimento df cui g #uove CONL SCP opy 02018 rapporiaie al
Periado o Incarico: :

che I’Amminist_:raziom richiedente Provveda agli adempirmenti contrattuali (at. 49 dej C.C.N,L‘ del
Iéf{}.iﬂf)l]l} m materig d; Copertura assicurativy del segretaria mCaﬂcam_; -

che I’Amminis:tmzione tichiedente Pravveds a proprie eyre € Spese e senog ritardo, 3 dare

COMUNE DI CERDA
25 AGO 2022

ac |
Hél?gg@mﬂ. |

s

00, 5, 257, JaLegpe 30 luglio 2010, p, 422 Part 0 Gel DL s 1??-‘%_,4!5!&1:?;1,53_!.;.pttebr_ﬁ;.- Tty
' , : " dicembye 2012 2030 Decieto 2. <




